[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                  07.04.2014

        № 761

               г. Батайск

Об утверждении  отчета о выполнении

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «Город Батайск» на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств.
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «Город Батайск» на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
Мэр города Батайска                                                                                                В.В. Путилин
	Приложение

	к постановлению  коллегии Администрации города Батайска

	от 07.04.2014 № 761

	ОТЧЕТ

	о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

	муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт жилищного фонда и мущества муниципального образования "Город Батайск" на 2011-2015 годы»

	по состоянию на «31»      декабря   2013 года

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклонение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	17405,0
	15927,7

	17405,0
	-
	131,6
	17273,4
	-
	15927,7
	-
	-
	15927,7
	-
	100

	Инвентаризация бесхозных объектов
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	2488,5
	2488,5

	2488,5
	-
	-
	2488,5
	-
	2488,5
	-
	-
	2488,5
	-
	100

	Установка счетчиков
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	457,4
	23,9

	457,4
	-
	-
	457,4
	-
	23,9
	-
	-
	23,9
	-
	100

	Разработка ПСД
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	6172,2
	6172,2

	6172,2
	-
	-
	6172,2
	-
	6172,2
	-
	-
	6172,2
	-
	100

	Земельный налог
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	265,1
	265

	265,1
	-
	-
	265,1
	-
	265
	-
	-
	265
	-
	100

	Содержание и текущий ремонт объектов
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	372,0
	371,8

	372,0
	-
	-
	372
	-
	371,8
	-
	-
	371,8
	-
	100

	Содержание и обследование насосной станции
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	2799,7
	2631,5

	2799,7
	-
	-
	2799,7
	-
	2631,5
	-
	-
	2631,5
	-
	100

	Снос и вывоз аврийного жилья
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	595,7
	595,6

	595,7
	-
	-
	595,7
	-
	595,6
	-
	-
	595,6
	-
	100

	Ремонт водонагревателя, Индустриальная,1а
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	366,7
	366,7

	366,7
	-
	-
	366,7
	-
	366,7
	-
	-
	366,7
	-
	100

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше постановленных
 Региональной службой по тарифам Ростовской области  предельных максимальных индексов изменения размера  платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	1582,5
	1444,2

	1582,5
	-
	131,6
	1450,9
	-
	1444,2
	-
	-
	1444,2
	-
	100

	Субсидии на покрытие затрат содержания котельной
	благоприятные условия проживания граждан

	431,5
	431,5

	431,5
	-
	-
	431,5
	-
	431,5
	-
	-
	431,5
	-
	100

	Разработка ПСД и выполнение работ по устройству систем индивидуального отопления по адресам: К.Цеткина,151/3, кв.1, Кулагина,1/К.Цеткина,151/3 кв 1,2, Кулагина,1 кв10, Кулагина, 1/К.Цеткина, 154/4,кв2, Кулагина,1/К.Цеткина,151/5,кв1,2,Кулагина,1/К.Цеткина151/1,кв1,2,3,6,7,К.Цеткина,146,кв1,2,4,5,6,11,12, К.Цеткина,148 кв1 (резервный фонд)
	благоприятные условия проживания граждан

	991,4
	498,4

	991,4
	-
	-
	991,4
	-
	498,4
	-
	-
	498,4
	-
	100

	Ремонт системы водоснабжения к МКД по ул. Славы 1,2,3,4,5,6,7,7а,9 (резервный фонд)
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	457,9
	457,9

	457,9
	-
	-
	457,9
	-
	457,9
	-
	-
	457,9
	-
	100

	Установка и утепление емкостей на ул. Нефтегорской (резервный фонд)
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	99,6
	99,6

	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	100

	Разработка ПСД, приобретение оборудования и выполнение работ по устройству систем индивидуального отопления по адресам: пер.Лесозащитный,4/12кв1,пер.Лесозащитный,4/13,кв1,3,4,пер.Лесозащитный,4/18,кв3,4(резервный фон)
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	165,4
	80,9

	165,4
	-
	-
	165,4
	-
	80,9
	-
	-
	80,9
	-
	100

	Работы по закольцовке линий городского водопровода по улице Кулагина и улице К.Цеткин (резервный фонд)
	благоприятные условия проживания граждан
	тыс.руб.
	159,4
	-

	159,4
	-
	-
	159,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	Начальник общего отдела                                                                                                                                                            Л.Ю.Фастова